РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От____________№ ____
	п. Кутулик

О внесении изменений и дополнений

в постановление и.о. мэра района от 28.02.2011 г.
№ 81-п  «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
образования муниципального  образования
«Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки»

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,  Федеральным законом от 01.12.2014 № 408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение  об  оплате  труда работников муниципальных учреждений образования муниципального учреждений образования  муниципального  образования  «Аларский  район» отличной  от  Единой  тарифной сетки, утвержденное постановлением И.о. мэра района от  28.02.2011г.  № 81-п внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В  раздел  ІІ  Порядок  и  условия оплаты  труда  по категориям  персонала   в  название  Глава 2. после слов «служащих »  добавить  слова «и  рабочих.»
1.2. В раздел  ІІI  Порядок  и  условия установления выплат компенсационного характера в п.27 добавить абзац следующего содержания «доплата до минимального размера оплаты труда по низкооплачиваемым категориям работников,  в соответствии с действующим федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты  труда.».
1.3. В приложении 8 Размер и условия применения выплат компенсационного характера добавить пункт «ж) доплата до минимального размера оплаты труда по низкооплачиваемым категориям работников, в
соответствии с действующим федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты  труда.».

2. Издательскому дому «Аларь» (С.А.Иванова) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

3.  Распространить действие настоящего постановления  на правоотношения, возникшие  с  01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж. и заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От____________№ ____
	п. Кутулик

О внесении изменений в постановление
мэра района от 24.11.2011 г. № 893-п

«Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных дошкольных

образовательных  учреждений муниципального
образования  муниципального  образования
«Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки»

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,  Федеральным законом от 01.12.2014 № 408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение  об  оплате  труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Аларский  район» отличной  от  Единой  тарифной сетки, утвержденное постановлением  мэра района от 24.11.2011г.  № 893-п внести следующие изменения:

1.1. В разделе III Порядок и условия установления выплат компенсационного характера  в  п.27  добавить строку «доплата до минимального размера оплаты труда по низкооплачиваемым категориям работников,  в соответствии с действующим федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О  минимальном  размере  оплаты  труда».

1.2 В приложении 5 Размер и условия применения выплат компенсационного характера добавить пункт «е) доплата до минимального размера оплаты труда по низкооплачиваемым категориям работников, в соответствии с действующим федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты  труда».

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
3.  Действие данного  постановления  вступает  в  силу  с   01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж. и заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный
Подготовил                                                                                    А.Ф.Беленова
Согласовано                                                                                 Л.М. Раднаева
                                                                                                       В.Е. Аганаева

                                                                                                       Н.Б. Никифорова

                                                                                                      М.В. Шалбанова
                                                                                                      Т.В. Острикова
                                                                                                      В.В. Гончаренко